AOMWNHUNCTPALUNA TOPOAA PA3AHU

NMOCTAHOBJ/IEHUE
A'/ 2013 . Ne M-1

O BHECEHMMN U3MEHEHWI B AONTOCPOYHYIO LiefIeBYO NporpaMmMy
«COBepLUEHCTBOBaHME NPeAOCTaBAEHNA MyHULUMANbHBIX YCayr
B ropoge PsasaHu Ha 2010 - 2014 rofbl», YTBEPXKAEHHYIO NOCTAHOBNEHNEM
agMuUHMCTpaunmn ropoga PasaHum ot 22.06.2010 Ne 2602

B uenax  yTOYHEHMs  MeponpuATWIA  [LOSITOCPOYMHON  LeNeBOM  Mporpammbl
«CoBepLUeHCTBOBaHNE MNPefOCTaBEHNA MYHULUNANLHBLIX YyCayr B ropoge Ps3aHu Ha 2010 - 2014
roabl», yTBEPXAEHHO! NOCTaHOB/IEHNEM aaMUHMCTPpauun ropoga Pasanm ot 22.06.2010 Ne 2602, Ha
OCHOBaHWW MNOCTaHOB/IEHUA agMUHUCTpauum ropoga PssaHm ot 13.07.2009 Ne 5131 «O6
yTBEPXAeHUM T[lopsgka pas3paboTKM U peanv3auum  JOATOCPOYHBLIX LENeBbIX MNporpamm U
PernameHTa B3aMMOAECTBUA CTPYKTYPHbIX MOAPa3feNeHnin agMmMHMCTpaumm ropoga PsasaHu u
YYaCTHUKOB [O/ITOCPOYHbIX LE/MeBbIX MporpaMM B MNpoLecce MX paspaboTKu W peanusauum»,
PYKOBOACTBYACb cTaTbsiMu 39, 41 YcTaBa MyHULMNaNbHOro 06pa3oBaHns - FOPOLCKOWA OKPYr ropos
Pa3aHb PA3aHCKO 06nactu, afMUHUCTpaLusa ropoja PasaHn nocTaHOBNAET:

1 BHecTu B [JONTOCPOYHYIO LeneBsyto nporpammy  «COBEpLUEHCTBO
npegocTaBneHNs MyHUUMNanbHbiX ycnyr B ropoge PsasaHu Ha 2010 - 2014 roabl», YTBEPXKAEHHYIO
NOCTAHOB/MIEHMEM afMWHUCTpauun ropofa PsasaHu oT 22.06.2010 Ne 2602 «O6 yTBEpXAeHUN
AONTOCPOYHON LeneBoli nporpamMmbl «COBEPLIEHCTBOBAHME MPeAOCTaB/EHUS MYHULMUMANbHbIX
ycnyr B ropoge PsasaHm Ha 2010 - 2014 roabl» (B pefakuum MOCTAHOBMEHMIA agMUHUCTpaLUK
ropoga PaszaHm ot 13.08.2010 Ne 3541, ot 14.10.2010 Ne 4980, ot 28.12.2010 Ne 6025,
oT 30.03.2011 Ne 1393, ot 18.04.2011 Ne 1727, ot 29.07.2011 Ne 3321, ot 12.08.2011 Ne 3551,
oT 20.09.2011 Ne 4102, ot 05.10.2011 Ne 4308, ot 14.10.2011 Ne 4439, ot 28.11.2011 Ne 5319,
oT 29.02.2012 Ne 1081, ot 31.05.2012 Ne 2871, ot 10.08.2012 Ne 4213, ot 18.09.2012 Ne 4852,
0T 26.11.2012 Ne 6092, ot 05.12.2012 Ne 6300, ot 25.12.2012 Ne 6737, ot 28.12.2012 Ne 6827,
0T 07.02.2013 Ne 417) cnepytolime n3mMeHeHuUs:

1.1. Myukt 1111 pasgena 6 «llepeyeHb MeponpuATUA [LONTOCPOYHONW LieNeBoM
Nporpammbi» U3N0XUTb B peAakLum cornacHo npuaoXkeHnto Ne 1 K HacTosLLeMy NOCTAHOBNEHUIO.

1.2. MyHKT 2.4 pa3gena 6 «MepeyeHb MepONpUATUIA JONTOCPOYHON LieneBO NPOrpaMMbli»

M3NOXWTb B pefjakLyn COrnacHo NpuaoXeHuto Ne 2 K HacTosILLEMY NOCTaHOB/EHMUIO.
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1.3. MyHkt 3.3 pasgena 6 «llepeyeHb MeponNpUATUIA  A0/ITOCPOYHON  LIe/IEBOM

nporpamMMbl» U30XUTb B pefakLuny COrnacHo npuioxeHuto Ne 3 K HacToALLEMY NOCTAHOB/IEHUIO.

14. TMMyHkt 3.6 pasgena 6 «llepeyeHb MeponNpUATUIA  [ONFOCPOYHON  LENEeBOA
nporpamMMbi» U3/1I0XKUTb B PeAAKLNN COrNacHO NPuIoXeHuto Ne 4 K HaCcToALLEeMY MOCTAHOB/IEHUIO.

15. Pasgen 7 «PecypcHoe o6ecnedeHne [ALM» un3n0Xutb B pepakuun COrnacHo
npuaoXeHnto Ne 5 K HacToALLEeMY MOCTAHOB/IEHNIO.

1.6. B nyHkTe 2.2.4.1. pa3gena 6 «[lepeyeHb MepONPUATMIA [ONTOCPOYHON LENeBOM
nporpamMmmbl» HauMMeHOBaHWe MepPONpPUATUS W3NOXKUTbL B Creaylollei pegakuumm: «PaspaboTka
NPOEKTHOW [OOKYMeHTauun ANn8 NpOBefeHWs KanuTaibHOr0 peMOHTa nomeweHnin MBY
«MHOroyHKUNOHANbHbIA LEHTP NPefOCTaBNEHUS TOCYAAPCTBEHHbIX M MYHULMNANbHbLIX YCAyr
ropoga PasaHu».

2. OTgeny no cBA3dAM CO CpefCcTBaMy MAccoBOW MH(OpMaLMK annaparta agMUHUCTpaLUm
ropoga PsasaHu (C.b. AkyHMHa) onyb6anKoBaTb HacTosLLee NOCTaHOB/IEHUE B rasete «Ps3aHCKue
BE4OMOCTM».

3. KOHTpONb 3a MCNOJIHEHNEM HACTOSALLEro NOCTaHOBNEHMA BO3/IOXKUTL Ha 3aMecTUTens

rnasbl agMUHUCTpauuu MopaykuHy C.B.



1111 ¥Ycnyra cBA3M Mo 06ecrneyeHuno
YCNOBWI (PYHKLMOHMPOBAHUS

TEXHUYECKMX CPeACTB
3NeKTPOCBA3N abOHEHTA,
YCTaHOB/IEHHbIX Ha

TEXHOMOMMYECKON nnoLaake

onepatopa(«ycnyra Co-

bocarion») aAnsa pasmeLLeHms
6a3 faHHbIX B CETU HTEpPHEeT ¢
JIMHAMWNYECKOI MPOMNYCKHOIA

CMOCOOGHOCTbIO

Cpepacraa
oroKeTa
ropoaa
PazaHu

710

230

240

240

2012-
2014

MPVNNOXEHWME Ne 1

K MNOCTaHOB/IEHNIO agMUHUCTPaLIUA

ropopa PsasaHu

or& > /y C 2013

1 ¥YnpaBneHue obpaso-
BaHUSA 1 MOMOLEXKHOIA
NOMIUTUKN aflMUHUCTPA-
umm ropofa PasaHu

2. YnpaBneHue 3KOHOMU-
Ku ropofa PasaHu (koop-
ANHaLms)

3. CTOpOHHAA opraHunsa-
LM, NpuB/IeYEHHas Mo
KOHKYpCY

4.CTOpPOHHSASA opraHunsa-
L8, NpuBneveHHas no
forosopy

CoszgaHue
3/IeKTPOHHOI0
VHCTPYMeHTapusa 4ns
OKazaHus
MYHULMNANTbHBIX YCyT
B C(pepe 06pa3oBaHms



Co3sfiaHvie, NpUoGPeTEHNE,

pasBUTHe, TEXHMUYECKas
noafepKa, CepBucHoe
06cnyXuBaHme
aBTOMaTM3MPOBaHHbIX

MHOPMALMOHHBIX CUCTEM,

HeobX0ANMbIX AN
npegocTaB/ieHuns
MYHULMNaNbHbIX YCyr

Cpepnctsa
6romKeTa
ropoga
PazaHu

4000

1000

2012-
2014

MPVNNOXEHWE Ne 2

K MNOCTaHOB/IEHNIO aAMUHNCTPaUNN

oT

L AAMUHMCTPALNA FOpo-
[a PazaHn

2. YnpaBneHne 3KOHOMU-
Kun ropoga Ps3saHn (Koop-
AnHauns)

3.01gen aBTOMaTM3NPO-
BaHHbIX CPefCcTB 0bpa-
60TKM MH(opmaLun 1
ynpas/ieHna annapara
agMUHUCTpaUmMm ropoga
PszaHn

4.CTOpPOHHSASA opraHunsa-
L8, NpUBIEYEHHas Mo

KOHKYypCY

ropopa PszaHu
2013 Ne 3L,

Co3pgaHue 1 pa3suTUe
MH(OPMALMOHHbIX
cUCTeM,
obecneunBaroLLmnx
npefocTas/eHne
MYHULMNAbHBIX YCyT
(B T.u. pa3sutme
CUCTEMbI 3/IEKTPOHHOI 0
[LOKYMeHT0060pOTa,
co3faHue ANC
«MyHuumnansHoe
XUnbe», co3faHne
CUCTEMbI «YYeT
HeCTaHAPTHbIX
TOProBbIX 0OLEKTOBY,
pa3BuUTUE CUCTEMBI
«pPeKnaMHble
KOHCTPYKLMW»,
pa3BUTME CUCTEMBI
«BPEMEHHbIE
COOPY>KEHMS»)



3.3

331

332

3.33

OcHalleHne CTPYKTYPHbIX

noApasaeneHunii agMMHUCTpaLMm

ropofa cpefcteamm
BbIYMNC/IUTENBHOIA,
MHOXUTENbHOW TEXHUKM,
TeNeKoOMMYHMKaLMOHHbIM
o0bopyfoBaHuem

MpuobpeTeHve cpeacTs
BblUNCNTENBHOA,
MHOXWTENbHON TEXHUKMN,
TeNeKOMMYHVKaLNOHHOTO
o06opyaoBaHus

MprobpeTeHne cpeacTs
BbIUNC/IUTENBHOIA,
MHOXUTE/IbHOM TEXHUKW,
TeNeKOMMYHUKaLMOHHOI 0
obopyaoBaHua

MprobpeTeHne cpeacTs
BbIYNCUTENBHOM,
MHOXUTE/IbHOM TEXHWKMN,
TeNeKOMMYHUKaLMOHHOI 0
06opyaoBaHus

Cpegctea 10893,34

6romKeTa
ropoja
Ps3aHn

Cpeactsa
6romKeTa
ropoja
PasaHu

Cpeacrtsa
6ropKeTa
ropoga
PasaHu

Cpepnctaa
6roKeTa
ropoaa
PasaHu

100

220

2180

3248,85 2344,49

2500

100

220

2180

2800

2011-
2014

2013

2013

2013

MPUNTOXXEHWUE Ne 3

K MOCTaHOBMEHNIO agMUHUCTPaLN

or L

1.¥YnpaeneHne kanutasibHo-
ro CTPOMTE/IbCTBA aAMUHN-
CTpauumm ropoga PssaHn
2.CTOpPOHHAA opraHusawms,
MPVB/IEYEHHAA MO KOHKYPCY

1.¥YnpaBneHve 6naroycTpoii-
CTBa ropoja v LOPOXHOro
X03A1CTBa aAMUHUCTPpaLUK
ropoga PsasaHu

2.CTOpOHHSAS opraHusauums,
MpWBieYeHHas No KOHKypCy

1 AgMUHUCTpauma ropoga
PazaHu

2. OTfen aBTOMaTU3MpPOBaH-
HbIX CpefcTB 06paboTKM WH-
thopmaLmmn 1 ynpasneHus
annaparta agMUHUCTpaLnn
ropoga PssaHu

3. CTOpOHHAA opraHu3aums,
MpVBMEYEeHHas Mo KOHKYpCY

1,

ropoga PssaHu
2013 TLL

NoBbILLEHNE
OCHaLLEHHOCTK
CTPYKTYPHbIX
noapasaeneHunin
aAMUHUCTpaLLMK
ropoja PAsaHu
cpefcTBamu
BbIYNC/INTENBHOM
TEXHUKU



3.6

Co3sfiaHue,
COBEpLLEHCTBOBaAHNE,
MoAepHU3aumsa,
CONPOBOX/eHMe, NOAJePKKa
aBTOMAaTM3NPOBaHHbIX
NH(OPMaLMOHHBLIX CUCTEM

Cpeactsa
6ropKeTa
ropoga
PdA3aHn

3200

1500

1700

2013-
2014

MPUNOXXEHWE Ne 4
K MOCTaHOBMEHUIO aAMUHUCTpaLUn
ropoga PsasaHu

or MF JIMLITA, 2013 ne #AL

1L AgMUHUCTpaLms ropo-  ABTOMaTM3aLMA

[a PazaHn [lenonpon3BoAcTBa B
2.0Taen aBToMatu3npo-  CTPYKTYPHbIX
BaHHbIX CpescTB 0bpa- nojapasfeneHunsax
60TKM MHopMaLun 1 agMUHKCTpaLUK
ynpas/ieHns annapara ropoga
afMUHWUCTpaLUn ropoja

PazaHu

3.CTOpOHHAS opraHusa-
Lys, NPUBIEYEHHAA Mo
KOHKYpCYy



7. PecypcHoe ob6ecneveHve ALIMN

MPUNOXEHWE Ne 5
K NMOCTaHOB/IEHWNIO af/MUHUCTPaLUM
ropoga PssaHu

oT<XY 2013 Ne.

durHaHcMpoBaHue meponpusTuid LM nnaHMpyeTca 3a cYeT cpeacTB OrapkeTa ropofa PssaHM v BHEGHMKETHbIX cpeacTB. O6LMA 06beM CpefcTB, HEOOXOAUMbIX

ansa peanusaumm LN, coctaBnset 127285,04 Toic. py6neii.

MnaHMpyemoe pacnpefeneHne No rogam CpefcTs OrompkeTa ropoda PsizaHu, BbiaensiemMblX Ha peanusauuio ALIM:

Mepuog,

2010 .
2011 r.
2012 r.
2013 r.
2014 .

UToro:

BCEro

10000
34944
27451,04
27880
27010
127285,04

O6bembl HaHcupoBaHusa LM no rogam peanusaumm (Tbic. pyo6nei)

B TOM 4uC/ie NO FNaBHbIM pacnopsaauTensM cpeacTB GromkeTa ropoga PsisaHu

ALMUHNCTpauus ropoga
PazaHu
(ynpaBneHune 3KOHOMUKMU,
OT[e/1 aBTOMATU3NPOBAHHbIX
cpeacTB 06paboTKn nHhopMa-
LMK 1 yrpaBneHus annapara
aAMUHUCTPaLUK, OTAEN TPaHC-
nopta u csasu, MBY «M®Ll»)

6500
27414
16710,24
18340
22490
91454,24

3a CYET CcpeficTB 6HoMKeTa ropoda PssaHu,

YnpasneHue
06pa3oBaHunA U
MOI0IEXKHOM
NOIMTUKN afMK-
HMCTpaLmn
ropoja
PszaHu

1000
1100
7790
6420
1720
18030

Ynpasne- YnpasneHue Mo YnpasneHne YnpasieHue
3ApaBoOXpa- KanutanbHo- 6/1aroycTpoit-

HWe Ky/ib-

Typbl
agMUHK-
cTpauuu

ropoga
PsazaHn

5170
2500
2500
2500
12670

(hn3myeckori
KynbType 1 HeHWs
MaccoBOMY afMUHUCT-
crnopTy agmu- paumn
HUCTpaLmMn ropoga
ropoga PszaHu PasaHu
- 2500
630 630
300 -
300 -
300 -
1530 3130

3a cuet
BHEOHKETHbIX
NCTOYHKOB,

B TOM uuc/e no
rNasHbIM
pacrnopagauTensam
cpefcTs 6romKeTa
ropoga PsasaHu

AIMUHUCTpauus
ropoga PssaHu

YnpasneHue

ro ctpou-  cTBaropogawv (OTAen TpaHcnop-
TeNbCTBa [LOPOXHOrO Ta 1 CBA3M)
aAMUHUCT- X039icTBa
pauumn ropo- agMUHUCTpa-
Ja PasaHu Lum ropoja
PazaHu
- - 150,8
100 220 -
100 220 15



