

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u>21 Марта</u> 2013 г.

№ GLL

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Совершенствование предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2010 – 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 22.06.2010 № 2602

В целях уточнения мероприятий долгосрочной целевой программы «Совершенствование предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2010 − 2014 годы», утвержденной постановлением администрации города Рязани от 22.06.2010 № 2602, на основании постановления администрации города Рязани от 13.07.2009 № 5131 «Об утверждении Порядка разработки и реализации долгосрочных целевых программ и Регламента взаимодействия структурных подразделений администрации города Рязани и участников долгосрочных целевых программ в процессе их разработки и реализации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани постановляет:

- «Совершенствование Внести В долгосрочную целевую программу предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2010 – 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 22.06.2010 № 2602 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Совершенствование предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2010 - 2014 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 13.08.2010 № 3541, от 14.10.2010 № 4980, от 28.12.2010 № 6025, ot 30.03.2011 № 1393, ot 18.04.2011 № 1727, ot 29.07.2011 № 3321, ot 12.08.2011 № 3551, от 20.09.2011 № 4102, от 05.10.2011 № 4308, от 14.10.2011 № 4439, от 28.11.2011 № 5319, ot 29.02.2012 № 1081, ot 31.05.2012 № 2871, ot 10.08.2012 № 4213, ot 18.09.2012 № 4852, ot 26.11.2012 № 6092, ot 05.12.2012 № 6300, ot 25.12.2012 № 6737, ot 28.12.2012 № 6827, от 07.02.2013 № 417) следующие изменения:
- 1.1. Пункт 1.1.11 раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
- 1.2. Пункт 2.4 раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

- 1.3. Пункт 3.3 раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
- 1.4. Пункт 3.6 раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
- 1.5. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение ДЦП» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
- 1.6. В пункте 2.2.4.1. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы» наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Разработка проектной документации для проведения капитального ремонта помещений МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Рязани».
- 2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Горячкину С.В.

Глава администрации

Jenof

В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации города Рязани от 🗸 лемпромер 2013 № УЛЛ

1.1.11	Услуга связи по обеспечению условий функционирования технических средств электросвязи абонента, установленных на технологической площадке оператора («услуга Со-Location») для размещения баз данных в сети Интернет с динамической пропускной	Средства бюджета города Рязани	710	-	-	230	240	240	2012- 2014	ки города Рязани (координация) 3. Сторонняя организация, привлеченная по	Создание электронного инструментария для оказания муниципальных услуг в сфере образования
	оаз данных в сети интернет с динамической пропускной способностью									ция, привлеченная по конкурсу 4. Сторонняя организация, привлеченная по договору	

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации города Рязани от 1/ март 2013 № 941

2.4	Создание, приобретение, развитие, техническая поддержка, сервисное обслуживание автоматизированных информационных систем, необходимых для предоставления муниципальных услуг	Средства бюджета города Рязани	5999,2		_	999,2	4000	1000	2012- 2014	1.Администрация города Рязани 2. Управление экономики города Рязани (координация) 3.Отдел автоматизированных средств обработки информации и управления аппарата администрации города Рязани 4.Сторонняя организация, привлеченная по конкурсу	Создание и развитие информационных систем, обеспечивающих предоставление муниципальных услуг (в т.ч. развитие системы электронного документооборота, создание АИС «Муниципальное жилье», создание системы «Учет нестандартных торговых объектов», развитие системы «рекламные конструкции», развитие системы «временные сооружения»)
-----	--	---	--------	--	---	-------	------	------	---------------	---	--

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к постановлению администрации города Рязани от *Илирта* 2013 № *ЯЛ*

3.3	Оснащение структурных подразделений администрации города средствами вычислительной, множительной техники, телекоммуникационным оборудованием	Средства бюджета города Рязани	10893,34	_	3248,85	2344,49	2500	2800	2011- 2014		Повышение оснащенности структурных подразделений администрации города Рязани средствами
3.3.1	Приобретение средств вычислительной, множительной техники, телекоммуникационного оборудования	Средства бюджета города Рязани	100			-	100	-	2013	1. Управление капитального строительства администрации города Рязани 2. Сторонняя организация, привлеченная по конкурсу	вычислительной техники
3.3.2	Приобретение средств вычислительной, множительной техники, телекоммуникационного оборудования	Средства бюджета города Рязани	220	_	_		220	-	2013	1. Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани 2. Сторонняя организация, привлеченная по конкурсу	
3.3.3	Приобретение средств вычислительной, множительной техники, телекоммуникационного оборудования	Средства бюджета города Рязани	2180	-	_	-	2180	_	2013	1. Администрация города Рязани 2. Отдел автоматизированных средств обработки информации и управления аппарата администрации города Рязани 3. Сторонняя организация, привлеченная по конкурсу	

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 к постановлению администрации города Рязани от <u>M Mapma</u> 2013 № <u>922</u>

3.6	Создание, совершенствование, модернизация, сопровождение, поддержка автоматизированных информационных систем	Средства бюджета города Рязани	3200		_		1500	1700	2013- 2014	1.Администрация города Рязани 2.Отдел автоматизированных средств обработки информации и управления аппарата администрации города Рязани 3.Сторонняя организация, привлеченная по конкурсу	Автоматизация делопроизводства в структурных подразделениях администрации города	
-----	--	---	------	--	---	--	------	------	---------------	---	--	--

7. Ресурсное обеспечение ДЦП

Финансирование мероприятий ДЦП планируется за счет средств бюджета города Рязани и внебюджетных средств. Общий объем средств, необходимых для реализации ДЦП, составляет 127285,04 тыс. рублей.

Планируемое распределение по годам средств бюджета города Рязани, выделяемых на реализацию ДЦП:

Период	Объемы финансирования ДЦП по годам реализации (тыс. рублей)												
	всего	за счет средств бюджета города Рязани, в том числе по главным распорядителям средств бюджета города Рязани											
		Администрация города Рязани (управление экономики, отдел автоматизированных средств обработки информации и управления аппарата администрации, отдел транспорта и связи, МБУ «МФЦ»)	Управление образования и молодежной политики администрации города Рязани	Управление культуры администрации города Рязани	Управление по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани	Управление здравоохра- нения админист- рации города Рязани	Управление капитально- го строи- тельства администрации города Рязани	Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани	Администрация города Рязани (отдел транспорта и связи)				
2010 г.	10000	6500	1000	-	-	2500	_	_	-				
2011 г.	34944	27414	1100	5170	630	630	-	-	-				
2012 г.	27451,04	16710,24	7790	2500	300	-	-	-	150,8				
2013 г.	27880	18340	6420	2500	300	-	100	220	-				
2014 г.	27010	22490	1720	2500	300	_	-	-	-				
Итого:	127285,04	91454,24	18030	12670	1530	3130	100	220	150,8				